АДМИНИСТРАЦИЯ

ЩЁЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.08.2017 № 5310
г. Щёлково, Московская область

О создании постоянно действующей территориальной психолого-медико- педагогической комиссии Щёлковского муниципального района Московской области

В соответствии со статьей 42 Федерального закона от 29.12.2012 №273 –ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Положения об организации территориальной психолого-медико-педагогической комиссии Щёлковского муниципального района Московской области, утвержденного постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 15.05.2017 № 2859, в целях выявления, учета и обследования детей с ограниченными возможностями здоровья, а также в целях повышения эффективности оказания психолого-медико-педагогической и социальной помощи детям с ограниченными возможностями, Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:

1. Создать с 01.09.2017 года при Комитете по образованию Администрации Щёлковского муниципального района постоянно действующую территориальную психолого-медико-педагогическую комиссию (далее – Комиссия):

1.1. Дошкольное отделение Комиссии  на базе  Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 25 «Малыш» комбинированного вида Щёлковского муниципального района Московской области (обследует детей в возрасте с 2,5  до 7 лет);

1.2. Школьное отделение Комиссии на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Специальная школа № 5 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья VIII вида» Щёлковского муниципального района Московской области (обследует детей в возрасте с 7 до 18 лет).

2. Утвердить состав Комиссии:

2.1. Дошкольное отделение Комиссии:

Председатель дошкольного отделения Комиссии – Малкина Елена Владимировна – начальник сектора дошкольного образования отдела дошкольного и дополнительного образования Комитета по образованию Администрации Щёлковского муниципального района;

Заместитель председателя  дошкольного отделения Комиссии - Мрыхина Елена Владимировна (психолог, учитель-логопед), заведующий МАДОУ детским садом №25 «Малыш» комбинированного вида ЩМР МО

Секретарь Комиссии       -   Подолян Оксана Александровна - педагог- психолог,    учитель-логопед МАДОУ детского сада №25 «Малыш» комбинированного вида ЩМР МО.

Члены Комиссии:

- Евсеенкова Ирина Васильевна - учитель-дефектолог МБДОУ детского сада №16 «Солнышко» компенсирующего вида ЩМР МО;
- Кораблёва Елена Геннадьевна - учитель-дефектолог, педиатр МАДОУ детского сада №18 «Росинка» компенсирующего вида ЩМР МО.

- Яковчик Людмила Дмитриевна - педагог-психолог МАДОУ детского сада №25 «Малыш» комбинированного вида ЩМР МО;

- Бакалейник Марианна Михайловна - врач психиатр, невролог, кандидат медицинских наук Медицинского центра «Ваш доктор».

- Туркина Ирина Александровна – тифлопедагог, учитель-дефектолог МАДОУ детского сада № 63 «Лучик» комбинированного вида (по необходимости);

- Широкова Наталья Викторовна – врач-офтальмолог ГБУЗ МО ЩРБ 1 (по необходимости);

- Шуньгин Сергей Михайлович - врач-ортопед ГБУЗ МО ЩРБ 1 (по необходимости).

2.2. Школьное отделение Комиссии:

Председатель  школьного отделения Комиссии -  Аксенова Любовь Владимировна – начальник отдела  общего  образования Комитета по образованию Администрации Щёлковского муниципального района;

Заместитель председателя школьного отделения Комиссии - Пономарева Ирина Михайловна – директор  Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Специальная школа № 5 для обучающихся   с ограниченными возможностями здоровья VIII вида» Щёлковского муниципального  района Московской области (далее -  МБОУ «СШ № 5 для обучающихся с ОВЗ VIII вида»);

Члены Комиссии:

- Носова Нина Григорьевна  - Врач-психиатр  МБОУ «СШ № 5 для обучающихся с ОВЗ VIII вида»);

-  Тимонина Ольга Александровна Учитель-логопед МБОУ «СШ № 5 для обучающихся с ОВЗ VIII вида»);

- Глинская Ирина Станиславовна Педагог-психолог МБОУ «СШ № 5   для обучающихся с ОВЗ VIII вида»);

- Рунова Анна Вячеславовна Учитель-дефектолог МБОУ «СШ № 5 для обучающихся с ОВЗ VIII вида»).

3. Муниципальному казённому учреждению Щёлковского муниципального района «Централизованная бухгалтерия по отрасли «Образование» внести изменения в муниципальные задания Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 25 «Малыш» комбинированного вида Щёлковского муниципального района Московской области и Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Специальная школа № 5 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья VIII вида» Щёлковского муниципального района Московской области, а также в штатные расписания учреждений.

4 Признать утратившим силу постановление Администрации  Щёлковского муниципального района от 18.10.2012 № 3165 «О создании постоянно действующей  психолого-медико-педагогический комиссии Щёлковского муниципального района».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Радионова Ю.Н.

Глава Щёлковского

муниципального района

     А.В. Валов